

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 6 marca 2017r.

przez Radną/Radnego: *Elżbieta Kosała*w sprawie: *programu budżetowego sekcji gmin -
dot. do powstania na terenie województwa
lubuskiego.*

Treść wniosku/interpelacji:

*O programie wybudowanym w wydziale
samorządowym w 2015 - Platforma
Obywatelska pisała o potrzebie umoc-
nienia współpracujących obywateli,
by zadanie nasze obywateli do powstania
w Wielkiej Brytanii.*

*Proszę Urząd Województwa
o informacje, jakie obywateli w
prezycyjnej sprawie zostały
zrealizowane a jakie zostały zapla-
nowane*

Dziękuję i pozdrawiam

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

Elżbieta Kosała

(podpis)



Lubuskie

Marszałek
Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak



Zielona Góra, 23 marca 2017r.

DM.I.0003.5.2017 **W P Ł Y N Ę Ł O**
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

27-03-2017
Nr rej. 462 ilość zał.

Pan
Zbigniew Kościk
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny, *Ja*.....

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 6 marca 2017 roku w sprawie programu zachęcającego do powrotu emigrantów do województwa lubuskiego uprzejmie informuję, że jednym z najważniejszych zadań dla Zarządu Województwa Lubuskiego jest stworzenie najlepszych warunków do życia swoim mieszkańcom i zachęcenie do powrotu rodaków z emigracji.

Niepodważalną i najbardziej skuteczną metodą jest poprawa jakości życia mieszkańców. Dlatego priorytetowym zadaniem Zarządu Województwa Lubuskiego jest stworzenie dobrych warunków do rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości oraz wsparcia młodych na rynku pracy. Ważna jest także poprawa opieki zdrowotnej i bezpieczeństwa Lubuszan a także wsparcie rodziców i dzieci. Najważniejszą wartością jest przecież dobro regionu i jego mieszkańców. Polscy emigranci powrócą do swojej ojczyzny wówczas, gdy będą mogli wychować swoje dzieci bez troski o miejsce w przedszkolu i mieszkanie, kiedy młodzi będą mieli zapewnione miejsca pracy i możliwość nauki na wysokim poziomie, a przedsiębiorcy łatwość w prowadzeniu działalności gospodarczej.

Zarząd pracuje także intensywnie nad jakością usług medycznych i sfinansował w połowie budowę bazy pogotowia lotniczego HEMS. Obecnie przy gorzowskim szpitalu funkcjonuje już tymczasowa baza kontenerowa Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Planowany termin zakończenia inwestycji to 2018 rok. Kluczowymi inwestycjami dla regionu jest także Ośrodek Radioterapii w Gorzowie oraz Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze. Obie inwestycje uzyskały wszelkie możliwe „zielone światła” do realizacji: potwierdzenie w mapach potrzeb zdrowotnych, pozytywną ocenę o celowości od Wojewody Lubuskiego, akceptację Komitetu Sterującego przy Ministrze Zdrowia, a co najważniejsze – pieniądze na wkład własny z budżetu województwa i możliwość pozakonkursowego uzyskania środków unijnych. Zarząd Województwa Lubuskiego zdecydował, że do dwóch lubuskich szpitali w: Gorzowie i Zielonej Górze trafi łącznie 20 milionów złotych (pieniądze pochodzą z rezerwy budżetowej). 21,6 mln zł przeznaczono na Ośrodek Radioterapii w Gorzowie Wlkp., 56 mln zł na Centrum Zdrowia Matki i Dziecka w Zielonej Górze Sfinansowano także zakup nowych karettek dla pogotowia. Z inicjatywy Zarządu wdrażany jest system Cyfrowe Lubuskie - „Lubuskie e-Zdrowie” i „Lubuski e-Urząd II”, które w znacznym stopniu uprosczą załatwianie codziennych urzędowych spraw.

Ponadto Samorząd dofinansuje w ramach środków unijnych około trzech tysięcy miejsc wychowania przedszkolnego. Zależy nam na szczęściu rodziców i ułatwieniu dostępu do żłobków i przedszkoli.

Trzeba wybiegać do przodu i myśleć strategicznie. Dlatego wspieramy młodych Lubuszan i ufundowaliśmy dla nich programy stażowe. Jest to częścią programu „Młodzi On-Life”, bo chcemy żeby młodzież chciała żyć w Lubuskiem i tutaj wracała. Samorząd Województwa Lubuskiego już po raz trzynasty przyznał „Stypendia naukowe, twórcze i artystyczne Marszałka Województwa Lubuskiego” oraz „Stypendia motywacyjne Marszałka Województwa Lubuskiego” uczniom szkół ponadgimnazjalnych w województwie lubuskim, szczególnie uzdolnionym w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych w roku 2015 i 2016. Wdrażamy właśnie projekt pn.: „Lubuskie Inicjatywy Młodzieżowe” – Budżet Inicjatyw Obywatelskich. Jego zadaniem będzie udzielanie mikrodotacji organizacjom pozarządowym i grupom nieformalnym. Na ten cel przeznaczamy 1 mln zł. Chcemy, aby te pieniądze przeznaczone zostały na realizację pomysłów ludzi młodych, którzy aktywnie włączają się do życia społecznego.

Przeprowadzamy prawdziwą rewolucję na rynku pracy. Przeznaczyliśmy miliony na szkolnictwo zawodowe, które jest ważną częścią ekosystemu gospodarczego. Zmodernizujemy obecny system kształcenia. Według przyjętych założeń blisko 5,5 tys. młodych ludzi odbędzie staże i praktyki, a swoje kwalifikacje podniesie ponad 600 nauczycieli. W sumie na szkolnictwo zawodowe przeznaczono 195 mln zł, w tym dofinansowanie z unii 166 mln zł. Blisko dziewięćset przedsiębiorstw otrzyma dofinansowanie, a prawie dwa tysiące osób otrzyma bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej. Lubuskie jest przyjazne dla biznesu. Od lat licząca liczba firm działających w województwie lubuskim. W 2016 r. na naszym rynku zarejestrowana została rekordowa liczba ponad 111 tys. podmiotów gospodarczych. To m.in. efekt starań samorządu województwa, który wspiera tworzenie parków naukowych, przemysłowych i technologicznych oraz centrów wdrożeniowych (w 2008 r. było 19 centrów B+R, a w 2014 roku już 47 ośrodków). Pracujemy także nad wsparciem internacjonalizacji lubuskich firm. Pod koniec 2016 roku ruszyliśmy z nowym projektem promocji gospodarczej, dzięki któremu dofinansowujemy przedsiębiorcom udział w zagranicznych misjach gospodarczych na tzw. rynki wysokiej szansy dla obecnych i potencjalnych eksporterów z sektora małych i średnich przedsiębiorstw z województwa lubuskiego. Lubuscy przedsiębiorcy mogą liczyć aż na 85% dofinansowanie wyjazdów. Do końca 2018 roku zorganizujemy 13 zagranicznych misji gospodarczych. Byliśmy już na Białorusi, w Belgii, Luksemburgu oraz Włoszech. Planujemy także wyjazdy do Skandynawii, obu Ameryk oraz Azji.

Wszystkie zadania Samorząd Województwa realizuje w ramach kompetencji i przy efektywnym wykorzystaniu środków unijnych. Liczymy także na wsparcie i mądre decyzje strony rządowej, które pozwolą samorządom działać dla dobra mieszkańców Małych Ojczyzn. Polacy, Lubuszanie na to zasługują.

Z poważaniem

